

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO WE FRANCJI

WIADOMOŚCI

HARCERSKIE

PARYŻ, LISTOPAD 1949 — MARZEC 1950 R.
ROK VII — NR. 1/15

Okólnik Zarządu Głównego I. I z dnia 15 marca 1950 r.

1. PRZED NOWYM ETAPEM PRACY. — Drogie Druhny! Drodzy Druhowie! — 1950 rok przypada na okres piętrzących się trudności w naszej pracy. Trudność łączy się z finansowo - gospodarczą stroną pracy harcerskiej. Źródła, z których płynęła pomoc, wyschły. Utrata tej pomocy nie jest dzisiaj niebezpieczeństwem, oczywiście przejście na nową drogę gospodarki powoduje znaczne kłopoty.

Nie znaczy to jednak, by były one nie do pokonania. Wręcz przeciwnie, widzę jeszcze dziś zeszłoroczną akcję letnią, na naszym terenie we Francji, finansowaną niemal w 100 proc. własnym wysiłkiem organizacyjnym. Wkład pracy wszystkich Instruktoerek - Instruktorów był tak wielki, że dziś znów patrzę w ich stronę. Przy dobrej chęci i braterskim zaufaniu przezwycięzymy wszelkie trudności.

Za przykładem ojców pracować nam trzeba niezłomnie i niezmiennie o naszą narodowość, o nasz kochany język ojczysty, o naszą pieśń, obyczaje i dusze nasze.

Pamiętajcie Harcerki i Harcerze polscy, że jesteście wśród

sprzymierzeńców, wedle zachowania waszego będą sądzili cały Naród Polski. A gdy w kraju zaświeci wiosenne słońce wolności, odrodzi się Harcerstwo jeszcze mocniejsze, jeszcze piękniejsze.

Rozpoczynamy naszą nową kadencję pracy harcerskiej słowami napisanymi przez Baden Povella przed śmiercią „Siedzę tu spokojnie i patrząc na szczyt Kenii widzę, jak od czasu do czasu pokrywają go chmury, a choć przynoszą burzę i gromy, mijają szybko, pozostawiając górę w słońcu, niewzruszoną od tysiąca lat! Mówi ona: „Patrz szerzej, patrz dalej przed siebie, a ujrzysz drogę!“

2. WŁADZE ZWIĄZKU. V Walny Zjazd Związku Harcerstwa Polskiego we Francji wybrał następujące władze na kadencję 1950-1952. — Zarząd Główny:

Przewodniczący — **Dh. Feliks Kozal.**

Viceprzewodniczący: **ks. Florian Kaszubowski.**

Viceprzewodnicząca: **Dr. Maria Zdziarska Zaleska.**

Sekretarka: **Dhna Janina Kołczówna.**



Zast. sekretarza: hm. Zdzisław Szczepiński.

Skarbnik: hm. Feliks Mikołajczak.

Zastępca skarbnika: Dh. Władysław Krawczyk.

Referent KPH: Dh. Roman Wiśniewski.

Członek Zarządu: phm. Jerzy Wilski.

Z urzędu w skład zarządu wchodzi: Naczelnny Kapelan ks. phm. T. deusz Karczewski, Komendantka Harcerek hm. Janina Niedźwiedzka, Komendant Harcerzy hm. Franciszek Konieczny.

Komisja Rewizyjna: hm. Jerzy Jankowski, phm. Jakub Nedyj, druz. po pr. Gerard Cichy.

Honorowy Sad Harcerski: phm ks. Zbigniew Delimat, phm. Maria Ostrowska, Prząd. Maria Mroźkiewicz, hm. Antoni Opel Nowak, Dh. Wiatr Franciszek.

3) WYKONANIE UCHWAŁ ZJAZDU. a) W związku z uchwałą Zjazdu Walnego dotyczącą reorganizacji Komendy Głównej Zarząd Główny zatwierdza na stanowiskach Komendantki Harcerek hm. Janinę Niedźwiedzka, Komendantki Harcerzy hm. Franciszka Koniecznego. Sprawy wspólne dla obu organizacji będzie załatwiała Komisja złożona z Przewodniczącego Związku, lub wyznaczonego przez niego zastępcy oraz Komendantki Harcerek i Komendantki Harcerzy. Zarząd opracuje regulamin określający zakres prac komisji.

b) Zważywszy na trudną sytuację finansową Związku Zjazd Walny uchwalił, iż każda jednostka organizacyjna winna w ciągu roku kalendarzowego zorganizować jedną imprezę, z której dochód, po potrąceniu kosztów

przeznaczony będzie na rzecz Zarządu Głównego. Zarząd Główny wzywa koła, kregi, drużyny i gromady do realizacji tej uchwały. Ze względu na trudności terenowe, brak sal, niedzielnictwo itp. Zarząd zezwala na organizowanie imprez wspólnie przez wszystkie jednostki organizacyjne działające na terenie kolonii. Dochód z imprez należy wносить na konto czekowe Związku, zaś na adres Zarządu skierować szczegółowe rozliczenie. Sumy osiągnięte z tego źródła przeznaczone będą w głównej mierze na prace w terenie (odprawy, kursy, wizytacje, druki programowe etc).

4. REJESTRACJA KPH NA ROK 1950. Niżej podane Koła Przyjaciół Harcerstwa wypełniły swe obowiązki organizacyjne — złożyły sprawozdania roczne oraz wniosły przepisowe opłaty:

1. KPH w Noeux les Mines (P. de C.), 2. KPH w Le Creusot (S et L), 3. KPH Montchanin (S et L), 4. KPH Blanc-Mesnil (S et O), 5. KPH Troyes (Aube), 6. KPH Lens (P de C), 7. KPH Marles les Mines (P de C).

Następujące Koła wniosły opłatę, nie złożyły jednak sprawozdania: 1. KPH w Calonne Ricouart (P de C), 2. KPH Harnes (P de C), 3. KPH Auchel (P. de C.).

Zarząd wzywa wszystkie pozostałe Koła do wypełnienia swych obowiązków organizacyjnych.

Zarząd zaleca wszystkim Kołom nawiązanie ścisłego kontaktu organizacyjnego z ref. KPH. druhem Romanem Wiśniewskim (Cite Mongre 319, Lens P de C). Celem uniknięcia zbędnych kosztów należy pisać bezpośrednio pod adresem referenta.

5. ŚW. JERZY. Zarząd Główny

przypomina, iż dzień Patrona Harcerzy 23 kwietnia winien być uroczysto obchodzony we wszystkich jednostkach.

6. OPŁATY ORGANIZACYJNE. Znaczna ilość jednostek nie uregulowała dotychczas opłat poglównego i rejestracyjnej. Zarząd Główny wzywa zalegające jednostki, a w szc. gólności Koła Przyjaciół, aby wywiązały się z tego obowiązku w najkrótszym czasie.

7. MARECZKI. Zarząd Gł. postanowił wykorzystać pozostałe z roku ubiegłego mareczki harcerskie i rozsprzedać je w formie bloczków premiowanych. W roku bieżącym 25 proc. zebranych sum pozostaje do dyspozycji hufców. Zarząd wzywa wszystkie jednostki organizacyjne do energicznego zajęcia się akcją rozsprzedaży. Po bloczki i wszelkie informacje należy zwracać się pod adresem Komendy: 32, rue B. de Froi — Paris (11). Ponieważ termin zamknięcia rozsprzedaży upływa 1 maja, zaleca się przeprowadzenie akcji kolportarzewej w ciągu Świąt Wielkanocnych.

8 SKŁADNICA HACERSKA Zarząd zatwierdził nowy cennik składnicy harcerskiej. Zalecamy wszystkim jednostkom oraz poszczególnym druhom i druhom

czynienie zakupów za pośrednictwem Składnicy, która dostarcza druki, oznaki, wykwiłpowania harcerskie po cenach najniższych, książki zaś po cenach katalogowych. Należy pamiętać, że dochód ze składnicy przeznaczony jest na cele organizacyjne.

9. SPRAWY PRASOWE. Zarząd Gł. dziękuje Wielebnemu ks. F. Kaszubowskiemu za ofiarowaną stronicę na nasze wiadomości harcerskie w każdą czwartą niedzielę miesiąca, na łamach jednego tygodnika katolickiego „Polska Wierna”. Zarząd Główny zaleca wszystkim Druhom i Druhom abonowanie tygodnika.

Redaktorem „Czuwaj” Zarząd mianuje hm. K. Jelskiego. Wszelkie wiadomości, artykuły etc. należy kierować na adres 32, rue Bastroi — Paris (11)

Pomimo wielkich trudności finansowych Zarząd Główny kontynuuje wydawanie „Wiadomości Harcerskich”. Wobec małych możliwości stałego kontaktu osobistego z terenem. Wiadomości winny stać się koniecznym łącznikiem i informatorem.

Przewodniczący Związku
Feliks KOZAL

ZARZĄD GŁÓWNY —
KOMENDA HARCEREK — KOMENDA HARCERZY
śląg serdeczne życzenia
WESOŁEGO ALLELUJA
wszystkim zuchom — harcerkom — harcerzom — instruktorkom —
instruktorem oraz wszystkim przyjaciołom Harcerstwa

13. OBOZY. Zbliża się okres letni, a więc obozów i kolonii. Jak rok rocznie harcerki w tym czasie wyruszają w pola i lasy, by spędzić kilkanaście dni, jak na harcerkę przystało. Harcerki, które pragną by opłata obozowa była im zwrócona przez Al. Familial, winny już dziś zgłosić się do swej drużynowej, podając imię, nazwisko, wiek, zajęcie, rodziców, firmę, gdzie pracują, dla córki górników należy podać numer lampy.

14. POCHWAŁY. Udzielam pochwały za przeprowadzenie i przesłanie do Komendy Harcererek w terminie raportu ze zbiorów „Myśli Braterstwa“ w dniu

22 lutego Drużynom:
Mericoourt Maroc (P de C).
Audun le Tiche (Moselle)
Le Creusot (S et L).

Inne drużyny przesyłały raporty z opóźnieniem.

Wszystkim Druhom Instruktorom, które doceniły ważność Konferencji Instruktorskiej i Walnego Zjazdu w dniu 29 stycznia 1950 r. i przybyły do Paryża na własny koszt, pomimo osobistych trudności finansowych serdecznie dziękuję. Swoim czynem wykazały zrozumienie i przywiązanie do harcerstwa.

Komendantka Harcerek

Janina NIEDZWIEDZKA hm.

Rozkaz Komendanta Harcerzy L. I z dnia 15 marca 1950 roku

1. OBJĘCIE FUNKCJI. Kochani Druhowie! W dniu 29 stycznia 1950 r., Konferencja Instruktorska Organizacji Harcerzy, zdecydowała i powierzyła mi w dalszym ciągu pełnienie funkcji Komendanta. Jedynym moim celem i pragnieniem jest, doprowadzić ZHP do jaknajlepszego rozkwitu, lecz sam nie podolam, nie dam rady, nie będę potrafił wywiązać się z obowiązków na siebie przyjętych, jeżeli nie będę miał szerokiego grona współpracowników. A zatem wszystkich zapraszam do serdecznej współpracy.

Praca naszej organizacji staje się z dnia na dzień trudniejsza. Ruch nasz potrzebuje dobrze przygotowanych przodowników, dlatego też zwracam się przede wszystkim do instruktorów i drużynowych. Na Waszych barkach spoczywa ta ciężka odpowiedzialność. Wy jesteście odpowiedzialni

za stan i jakość Waszych Okręgów, Hufców, Drużyn i Gromad, na Was spoczywa ciężar wychowania młodzieży emigracyjnej.

Lecz nie zawsze zdajemy sobie z tego sprawę, jak ważną misję każdy z nas pełni, czego chce od nas młodzież i czego rządzą od nas społeczeństwo. Lecz kiedy uświadomimy sobie, jak wielką posiada wartość wychowanie, to wówczas przychodzimy do przekonania że obowiązkami sprostać nie potrafimy, że jest za dużo pracy, że za dużo stawia się żądań, że to wszystko do szczęścia nam nie jest potrzebne itp. Nie moi drodzy, musimy sobie tak ułożyć plan naszego życia, że na wszystko czas znaleźć musimy.

Kadrę instruktorów można podzielić na dwie oddzielne grupy. Pierwsza grupa to ci, którzy cały swój czas poświęcają pracy harcerskiej i młodzieży, są zala-

tani, czasu im nigdy nie wystarczy, chcieliby jaknajwięcej wykonać, dużo projektów wprowadzić w czyn, dać z siebie maksimum wydajności dla dobra sprawy. Do drugiej grupy zaliczamy tych wszystkich, którzy pomimo, że mają stopień instruktorski, to pracy nie udzielają się zupełnie, lub też pomoc ich jest minimalna. Jeżeli wzięlibyśmy na wagę, z jednej strony kadrę instruktorów, a z drugiej pracę wykonaną, to ciężar pracy na pojedynczego instruktora byłby nie wielki, jeżeli by wszyscy wykonywali to, czego od nich wymaga organizacja. A właściwie jest odwrotnie, garstka instruktorów pracujących czynnie jest tak obciążona pracą, że czasem nawet nie ma możliwości wytechnienia, co powoduje, że po pewnym czasie, następuje przemęczenie i osłabienie tętna wydajności.

Zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich Instruktorów, każdy w swoim środowisku, niech znajdzie dwie godziny w tygodniu dla pracy harcerskiej, .. zostaną usunięte te braki, które w tej chwili odczuwamy. Często słyszy się narzekania i lamenty funkcyjnych, że już dawno nikt u Was z Komendy nie był, nikt do Was nie przyjechał zwizytować i ocenić Waszą pracę, wygląda to w ten sposób, gdyby zupełnie się Wami nie interesowano. Komenda dysponuje bardzo minimalnymi środkami, dojazdów do drużym i hufców będzie coraz to mniej, musicie sobie sami dawać radę i wykorzystywać instruktorów tych, którzy są blisko Was, którzy żyją w Waszych środowiskach. Zwracając się do nich z prośbą o pomoc techniczną, o rady organizacyjne, duście ich, żeby czuli że są Wam potrzebni, a może w

jeden pogodny dzień ponownie wnieśli się w ich sercach ta iskra ognisk i przeżył harcerskich, która kłędys była ich przewodnikiem i ponownie znajdują treść i zadowolenie w pracy harcerskich drużyn i gromad.

A więc Druhowie do pracy, pracy jest dużo i dla każdego starczy. Wszyscy razem w jednym wspólnym wysiłku, stworzymy wielką rodzinę młodzieży harcerskiej, gdzie wszystkim nam będzie dobrze.

2. SPRAWY OSOBOWE. 1. Zwolniam. Zwolniam z pełnionych obowiązków dotychczasowy skład Komendy Głównej i dziękuję wszystkim Druhom za dotychczasową pracę.

Zwalniam z obowiązków Hufcowych Hufców Samodzielnych z powodu wyjazdu:

Paryż — hm. Stefana Dębskiego,

St. Etienne — ho. Aleksandra Kuriała.

II. MIANOWANIA. Mianuję następujący skład Komendy Harcerzy:

Referent organizacyjny, zachowy i gospodarczy — hm. Kazimierz Jelski.

Referent Szkolenia Instruktorów phm. Jakub Nedyj.

Referent skautów zagranicznych — druż. po pr. Józef Pluta.

Członkowie Referatu Programowego Komendy — hm. Zdzisław Szczański, phm. Wilki Jerzy, druż. po pr. Czesław Tomaszak.

W związku z reorganizacją systemu pracy — funkcja dotychczas istniejąca „Szefa Komendy Głównej“ z dniem dzisiejszym zostaje zniesiona.

III. DOROCZNA REJESTRA.

CJA INSTRUKTORSKA. W myśl rozkazu KG L 2 z dn. 25 10 46 r. przedstawiam Druhowi Naczelnikowi do zatwierdzenia zaliczenie do grup:

A. Instruktorów, którzy wywiązali się z obowiązków organizacyjnych:

HARCMISTRZE: Zarząd Gł. Sąd Har. Kom. Rewiz. Jankowski Jerzy, Mikołajczak Feliks, Nowak Opel Antoni, Szczepniowski Jerzy, Szczepański Zdzisław.

Komenda Główna: Jelski Kaz.

I OKRĘG — Gasz Paweł.

HUF. S. PARYŻ — Dębski Stef.

DZIAŁACZE HARCERSCY : Huf. S. Paryż — Krotkiewski Stanisław.

PODHARMISTRZE. Zarząd Gł. Komisja Rewizyjna : Ks. T. Karzewski, Nedyj Jakub, Wilski J.

I OKRĘG: Baryga Stefan, ks. Delimat Zbigniew, Kapella Bohdan, Kwiatkowski Tadeusz, Raczek Józef, Semba Jan, Soltysiak Józef, Talarczyk Zygmunt.

H. S. CREUSOT: Gierczak Franciszek, Grzeskiewicz Witold, Witkowski Marian.

HUF. S. HAYANGE: Landzberczak Stefan.

HUF. S. MONTCEAU LES MINES: Jaworski Mieczysław, Krzewina Edward.

HUF. S. PARYŻ: ks. phm. Treuchel Stefan.

Bez przydziału: ks. phm. Lewicki Józef.

DRUŻYNOWI PO PRÓBIE : Komisja Rewizyjna — Cichy Gerard.

Komenda Główna — Plutka Józef, Tomaszek Czesław.

HUF. S. PARYŻ — Karaś Stanisław.

OKRĘG I. — Matyja Kazi-

mierz, Puża Edmund, Pietrzak Czesław, Woźnica Henryk, Zieliński Edmund.

HUF. S. HAYANGE — Orlik Edmund.

B. URLOPOWANI, którzy wypełnili obowiązki organizacyjne:

HARMISTRZE: bez przydziału ks. Stolarek Konr.d.

PODHARMISTRZE: Hufiec S. Le Creusot — Gdula Edward, bez przydziału — ks. Olejnik Edward.

DRUŻYNOWI PO PRÓBIE —

HUF. S. PARYŻ — Kniński Piotr

DRUŻYNOWI PO PRÓBIE —

OKRĘG I. — Zgrzywa Tadeusz.

D. Nie zarejestrowani, i nie wypełnili obowiązków instruktorskich: podharmistrze — Okręg I. — Baczekiewicz Stefan.

HUF. S. MONTCEAU — Pr. sse Alfred, bez przydziału — Radwan Stefan.

DRUŻYNOWI PO PRÓBIE :

I Okręg — Chrastek Alfons, Kulski Edmund.

Zaliczeni do grupy D winni wyjaśnić swój stosunek do organizacji do dnia 20 kwietnia 50 r.

W roku przyszłym instruktorzy będą klasyfikowani wedle regulaminu z dia 10. 10. 49. Za interesowani, którzy dotychczas regulaminu nie posiadają mogą go otrzymać w Kom. Har.

IV. COFNIECIE STOPNI, USUNIECIE: Wystąpiłem do Druha Naczelnika z wnioskiem o cofnięcie stopni instruktorskich z powodu nie brania udziału w pracy harcerskiej Druhom : phm. Babcie Francelzkowi, phm. Kula-kowskiemu Janowi.

V. SKRESLENIE ZE STANU. Skreslałem ze stanu instruktorów Związku z powodu wyjazdu do Ameryki — hm. Dębskiego Ste-

fana i dziękuję mu za dotychczasową pracę.

PRZEPISY STAŁE OBOWIĄZUJĄCE. 1. Klasyfikacja drużyn. W myśl ogłoszonego regulaminu na zasadzie zgłoszeń i samoceny, po zaopiniowaniu przez hufcowych oraz wizytacjach ustalą następującą klasyfikację drużyn na rok 1949:

Drużyny Czołowe Związku : Okręg I, Drużyna im. gen Wł. Sikorskiego w Noyelles (po raz drugi).

Drużyny Przewodzące Związku : Okręg I, Drużyna Harcerzy im. St. Leszczyńskiego w Noeux les Mines, Druż. Harc. im. T. Kościuszki w Harnes, Druż. Harc. im. Kaz. Wielkiego w Abscon Druż. Harc. im. J. Sobieskiego w Bruay, Krag Starszoharcerski „Iskra“ Bruay.

Huf. S. Creusot: Druż. Harc. im. ks. J. Poniatowskiego w Le Creusot, Krag Starszoharcerski im. ks. J. Poniatowskiego w Le Creusot, Druż. Harc. im. Żwirki i Wigury w Montchanin.

Huf. S. Paryż Druż. Harc. im. ks. Skorupki w Chevilly, Druż. Harc. im. Wł. Sikorskiego w Blanc Mesnil.

Huf. S. Hayange. Druż. Harc. im. Zawiszy Czarnego w Algrange, Krag Starszoharcerski w Algrange, Druż. Harc. im. Św. Kazimierza w Audin le Tiche.

DRUŻYNY PRZYGOTOWAWCZE ZWIĄZKU: Okręg I, Druż. Harc. im. Dąbrowskiego w Mazingarbe, Druż. im. T. Kościuszki w Haillicourt, Druż. im. W. Warneńczyka w Montigny en Goh., Druż. im. S. Starzyńskiego w Sallaumines, Druż. W. Sikorskiego w Noyelles (młodszą), Druż. im. Zawiszy Czarnego w Masny, Druż. im. Lisa Kuli w Bruay, Druż. im. W. Sikorskiego

w Bruay, Druż. im. Zawiszy Czarnego w Marles, Druż. im. ks. J. Poniatowskiego w Marles, Druż. im. W. Sikorskiego w Marles, Druż. im. Sobieskiego w Calonne Ricouart, Druż. im. S. Starzyńskiego w Marles.

Huf. S. Montjoie: Krag Razem w St. Georges, Druż. Harc. im. T. Kościuszki w Montjoie.

Huf. S. Hayange: Druż. Harc. im. T. Kościuszki w Hagondange, Druż. Harc. im. S. Czarnieckiego w Nilvange, Druż. Harc. w La Mourriere.

Huf. S. Paryż Zastęp sam. „Orłów“ w Troyes.

Huf. S. St. Etienne: Druż. Harc. im. R. Trauguta w Firminy,

Ocena Drużyn im. Dąbrowskiego z Mazingarbe, T. Kościuszki z Haillicourt i St. Leszczyńskiego z Noeux les Mines została obniżona — drużyny te nie przesyłały raportów pobożowych; ponadto drużyna z Mazingarbe nie uregulowała poglównego.

Ogółem zaliczono do grupy czołowych 1 drużyny; przewodzących 13 drużyn, przygotowawczych 19 drużyn, Razem 33.

Niżej podane środowiska nie wywiązały się z obowiązków organizacyjnych i nie złożyły raportu oraz nie wpłaciły poglównego:

Okręg I: Auby, Carvin, Auby Asturie, Rouvroy, Bethune, Billy Montigny, Mazingarbe, Oignies, Vermelles, Waziers, Lens, Calonne Lievin, Lievin, Avion.

Huf. Sam. Paryż: Paryż.

Huf. Sam. Creusot: La Machine

Huf. Sam. Montceau: La Saule, Bois du Verne, Essart, Gautherets.

Polecam Druhom Hufcowym dopilnowanie, a Drużynowym wy pełnienie obowiązków organiza-

cyjnych. W stosunku do kregów, drużyn, gromad, które nie złoży raportów rocznych i nie wpłaca pogłównego do dnia 20 kwietnia będą wyciągnięte odpowiednie konsekwencje.

II. UZUPEŁNIENIE REGULAMINU KLASYFIKACJI DRUŻYN. W związku z uchwałą Zjazdu Walnego zalecającą organizowanie przez każdą jednostkę harcerską imprez dochodowych na rzecz Zarządu Głównego uzupełniam Regulamin Klasyfikacji Drużyn czołowych i Przewodzących:

„Drużyna winna w ciągu roku kalendarzowego zorganizować jedną imprezę, z której dochód zostanie przekazany Zarządowi Głównemu“.

III. WYTYCZNE PROGRAMOWE: Referat wyszkolenia KPH rozsyła co 2 — 3 miesiące wytyczne programowe dla drużyn i kregów. Polecam Druhom Hufcowym, by wytyczne te wyjaśniali na odprawach drużynowych, a Druhom Drużynowym, by z tych wytycznych czerpał jak najwięcej wiadomości i materiałów. Terminarze podane w wytycznych są obowiązkowe. W sprawach programowych należy się zwracać do phm. J. Nedyja 34, rue gen. Laclerc — La Ferrière, S. Jouare (S et M).

IV. POLSKA OZNAKA SPORTOWA. W okresie wiosennym wszystkie drużyny i kregi winny przeprowadzić treningi, które umożliwią ich członkom zdobycie POSu. Komendy Hufców winny w tym celu powołać komisje POS, które przygotowują zawodników i przeprowadzą same próby. Druki potrzebne można uzyskać u Kom. w cenie 2 fr. sztuka.

3. RÓŻNE 1. Odprawy tere-

nowe. Druhowi hufcowi winni zwołać w okresie najbliższym odprawy drużynowych i funkcyjnych swego hufca, celem omówienia kalendarzyka zajęć wiosennych i letnich, akcji letniej, pielgrzymki, szkolenia etc. O odprawach tych należy każdorazowo zawiadomić KH. przynajmniej na 2 tygodnie przed terminem.

II. Święty Jerzy. Wzorem lat ubiegłych hufce (na północy grupy hufców) winny zorganizować w dniu 23 kwietnia obchód Św. Jerzego. W miarę możliwości należy zaprosić do udziału w obchodzie Skautów Francuskich. W ramach obchodu winno być Nabożeństwo, gra polowa oraz ognisko z pokazami.

III. Złoty hufców. W związku z 40 leciem Harcerstwa Polskiego, które przypada w roku bieżącym, w dniu 25 czerwca winny się odbyć złoty hufców (na północy grupy hufców) z programem podanym przez Komendę w Wytycznych Programowych. W ramach złotych winny się odbyć biegi harcerskie między zastępami o tytuł „Pierwszego Zastępu Związku“. Pierwszych 5 zastępów w każdej grupie zostanie nagrodzonych. Szczęgoty zostaną podane oddzielnie w Wytycznych i w regulaminie biegu. Już obecnie wszystkie drużyny winny rozpocząć intensywne przygotowania do złotu i biegu.

IV. Kursy letnie. W roku bieżącym kursy letnie — instrukski dla drużynowych i dla wodzów zuchowych odbędą się w jednym terminie od 3 do 18 sierpnia. Polecam Druhom Hufcowym już obecnie wyznaczenie, w porozumieniu z drużynowymi odpowiednich kandydatów.

V. Umundurowanie. Polecam

Druhom Hufcowym i Drużynowym zwrócić uwagę na umundurowanie chłopców. Drużyny winny dążyć do ujednolicenia mundurków i chust. Na mundurkach winny znajdować się jedynie przepisowe oznaki harcerskie, jak krzyż, lata służby, sprawności, sznurki funkcyjne, ewentualnie odznaczenia wojskowe, oraz oznaka 25 lecia Związku.

Na lewym ramieniu można naszyć nazwę miejscowości z jakiej pochodzi drużyna oraz orzełek polski. Innych oznak na mundurku nosić nie wolno.

VI. Namioty. Składnicę Harcerską pośredniczy w nabywaniu namiotów z demobilu, pisząc w tej sprawie należy podać wymiary namiotów, jakie się

pragnie nabyć. Zapasy namiotów są na wyczerpaniu, nie należy zwlekać.

VII. Uroczystości i obchody wewnętrzne. Wielokrotnie zostało stwierdzone, że Drużyny biorą udział w uroczystościach innych organizacji całkowicie nieprzygotowane, narażając w ten sposób na szwank dobre imię organizacji. To samo dotyczy też wielokrotnie wewnętrznych obchodów i rocznic. Polecam Druhom Hufcowym i Drużynowym zwrócić baczną uwagę na tę sprawę. Drużyny, które w przyszłości zorganizują występy nie na poziomie, otrzymają nagane.

Komendant Harcerzy
Franciszek KONIECZNY
harcmistrz

Okólnik w sprawie Pielgrzymki do Rzymu

W uzupełnieniu danych podanych w Okólniku L 1 i 2 podaje dalsze szczegóły i wyjaśnienia.

1. **TERMIN.** Pielgrzymka odbędzie się w terminie od 18 do 26 lipca.

2. **DOKUMENTY.** Wedle oficjalnych informacji, obywatele francuscy nie potrzebują ani paszportu, ani wiz. Wystarczy karta tożsamości oraz karta pielgrzymia.

Polacy muszą posiadać albo paszport ważny w chwili obecnej, albo „Titre de voyage“ wystawiony przez Prefekturę za pośrednictwem „IRO“ (Iro — 7, rue Copernic — Paris (16)).

Ponieważ istnieją możliwości wyjazdu bez paszportu i świadectwa IRO ewentualni kandydaci (kandydatki) zaliczeni do

grupy drugiej winni nadesłać natychmiast pod adresem ks. Kapelana zgłoszenie zaopatrzone w imię, nazwisko, datę urodzenia, zawód, Nr. datę i termin ważności karty tożsamości. O rezultatach starań zgłaszający się będą powiadomieni osobiście.

4. **KOSZTA.** Podróż Paryż — Rzym z szóstodniowym całkowitym utrzymaniem wyniesie ok. 17.500 fr.

Koszta związane z ewentualnym staraniem się o potrzebne papiery: „Titre de voyage“ — 580 fr. rejestracja w „IRO“ — 290 fr. wiza francuska 250 fr. wiza włoska — 1818 fr. Jeśli chodzi o wize włoską, jest pewna nadzieja obniżenia tej ceny. Karta pielgrzymia kosztuje 650 franków.

Należność można przekazywać w dowolnych ratach — na ręce ks. Kapelana.

Gdyby kandydat na skutek nieprzewidzianej i ważnej przeszkody nie mógł uczestniczyć w pielgrzymce, pieniądze wpłacone zostaną zwrócone.

4. PROGRAM PIELGRZYMKI

Program pielgrzymki szczegółowy jest bardzo atrakcyjny, był on już ogłoszony kilkakrotnie na łamach prasy. W czasie pielgrzymki uczestnicy zwiedzą Watykan, najciekawsze zabytki Rzymu, złożą hołd poległym pod Monte Cassino, odwiedzą Assyż, Florencję, wreszcie powrócą śliczną trasą przez Szwajcarię.

5. INFORMACJE — ZAPYTANIA. Po wszystkie informacje,

zapytania etc. należy zwracać się do Naczelnego Kapelana ks. T. Karczewskiego, 44, rue Lebat — Paris (18).

Wierzimy, że w pielgrzymce weźmie udział znaczna liczba młodzieży harcerskiej, zwłaszcza starszych harcerek i starszych harcerzy.

Komendantka Harcerek

Janina NIEDZWIEDZKA

(harc mistrzyni)

Naczelnny Kapelan

ks. Tadeusz KARCZEWSKI

(podharc mistrz)

Komendant Harcerzy

Franciszek KONIECZNY

(harc mistrz)

Chcesz pojechać na kolonie czy obóz bezpłatnie
chcesz otrzymać piękne polskie książki i karty

nabądź bloczek mareczek harcerskich. — Cena 60 franków.
Ciągnięcie premii, dnia 17 maja 1950 roku.

ADRESY DO ZAPAMIĘTANIA :

Zarząd Główny : — 20, rue Legendre — Paris (17).

Przewodniczą ZHP : — Dh. F. Kozal, rue du Lens, Harnes (P. de C.).

Ref. KPH — Dh. R. Wiśniewski, Cite Mongre 319, Lens

Naczelnny Kapelan ks. T. Karczewski, 44, rue Labat, Paris (18).

Komenda Harcerki : — 91, rue Etienne Flamand, Lens (P de C)

Komenda Harcerzy : — 32, rue Basfroi, Paris (11)

Komendant Harcerzy : — hm. F. Konieczny, 139 Cite XI, Grenay

Składnica Harcerska — Redakcja Wiadomości Harcerskie —
i „Czuwaj“ : 32, rue Basroi, Paris (11).

Referent szkoleniowy : — phm. J. Nedyj, 34, rue gen. Leclerc,
La Ferte s. Jouarre (S et M).

